

Espoon nuorisovaltuuston aloite: Koulujen kierrätysmahdollisuuksia parannettava

Espoo on Euroopan toiseksi kestävin kaupunki ja tunnettu edelläkävijyydestään sekä kunnianhimoisuudestaan kestävä kehityksen saralla. Espoo on YK:n kestävä kehityksen edelläkävijäkaupunki sekä maailman älykkäin yhteisö, jonka strategia - Espoo-tarina, on maailmankuulu kunnianhimoisuudestaan.

Espoo-tarinassa keskiössä on kestävä kehityksen arvot ja vastuullisuus. Espoo panostaa huomattavasti koulutukseen ja sivistykseen, unohtamatta kestävä kehityksen kasvatusta ja kestävä elämäntaidon opetusta.

Kierrätys on ekologisen toimintakulttuurin yksi peruspilareista ja keskeisimpiä tekijöitä monen espoolaisen arjessa. Espoon nuorisovaltuuston mielestä perus- ja 2. asteen oppilaitosten kierrätysmahdollisuudet eivät ole riittävän hyvällä tasolla. Monissa kouluissa on saatavilla vain seka- ja biojäte sekä mahdollisesti paperinkeräys. Nuorisovaltuuston mielestä koulujen kierrätysmahdollisuuksia tulisi parantaa sekä laajentaa nykyistä kierrätyskantaa selkeämmillä ohjeistuksilla ja useammilla kierrätysastioilla.

Laajempi ja helppokäyttöisempi kierrätysinfrastruktuuri kouluissa mahdollistaisi pienemmän jätemäärän, mutta myös siistimmän oppimisympäristön. Kierrätysmahdollisuuksien parantaminen kouluissa johtaisi kierrättämisen omaksumiseen ja sen lisääntymiseen kaupunkilaisten keskuudessa. Espoo brändää itseään myös Euroopan kestävämpänä kaupunkina, joten koulujen kierrätysmahdollisuudet ovat myös kaupungin intressi.

Kierrätysmahdollisuuksien laajentaminen vaatii koulujen jätteenkäsittelysopimuksen uudistamista. Tällä hetkellä sopimus mahdollistaa vain sekajätteen ja biojätteen keräämisen. Espoon nuorisovaltuusto vaatii sopimuksen muuttamista siten, että oleskelutiloista kerätään poikkeuksetta sekä seka-, bio-, muovi- ja paperijäte, ja luokahuoneissa vähintään seka- ja paperijäte.

Espoossa käynnistyi vuonna 2019 jätekokeilu, jossa muutamassa oppilaitoksessa kokeiltiin aulatiloihin keskitetyksi muovin-, lasin- sekä biojätteen keräystä. Kokeilusta saadut kokemukset ovat olleet pääosin positiivisia ja Espoon nuorisovaltuusto kannattaa jätekokeilun mukaisen järjestelmän vakiinnuttamista kaikkiin Espoon oppilaitoksiin.

Espoon tulee olla strategiansa mukainen ja kestävä kehityksen nimissä laittaa kuntoon myös koulujen kierrätysmahdollisuudet. Kierrätysmahdollisuuksien parantamisella saavutetaan viihtyisämpi oppimisympäristö sekä edesautetaan kaupungin roolia kestävä elämäntaidon osatuottajana.

Sivistystoimen johtaja Harri Rinta-Aho on puoltanut asiaa seuraavasti: *“Kestävässä kehityksessä tekeminen ratkaisee kaiken. Ja tekeminen alkaa pienistä teoista.”*

Espoon nuorisovaltuusto vaatii, että espoolaisissa kouluissa tulee ottaa käyttöön joka koulussa aulatiloihin keskitetty bio-, muovi-, paperi- ja sekajätteen kierrätyspiste, samalla uudistaen koulujen jätteenkäsittelysopimuksen kierrättämisen ja kestävä kehityksen periaattet käsittäväksi.

Lisätietoja:

Lauri Hietanen

Espoon nuorisovaltuuston puheenjohtaja

laurith72@gmail.com